
Gotycka kaplica w Policach zlokalizowana jest na
Rynku Starego Miasta, ok. 16 km na północ od
centrum Szczecina. Tuż przy kaplicy zatrzymują się
autobusy komunikacji miejskiej linii nr 101, 102, 103,
106, 109, 111. Swój przystanek ma tutaj Linia
Samorządowa, a w sezonie letnim również Linia
Plażowa, łączące Police z Trzebieżą, a także Linia
Działkowa z Polic do Jasienicy. Przy kaplicy biegnie
droga wojewódzka nr 114, prowadzi tędy czerwony
rowerowy Szlak Puszcza Wkrzańska, ma tutaj także
swój początek żółty pieszy Szlak Policki.

Kaplica gotycka znajdująca się w najstarszej części
miasta na Placu Bolesława Chrobrego jest
nieprzeciętną pamiątką pozostałą po XIII/XIV-
wiecznym kościele Najświętszej Marii Panny, który
stał w tym miejscu do końca XIX wieku, a następnie
został rozebrany. Kaplica znajdowała się przy
południowej ścianie świątyni. Podstawą kaplicy jest
kamienny fundament z głazów narzutowych. Obiekt
zbudowany jest z czerwonej cegły i przykryty
dachem dwuspadowym. Wejście do obiektu
znajduje się na ścianie południowej. Ciężkie,
stylizowane drzwi zostały osadzone w
ostrołukowym portalu ozdobionym kładzioną
naprzemiennie czarną i czerwoną glazurowaną
kształtką ceglaną. Po prawej stronie znajduje się
ostrołukowe okno. Powyżej zaś widoczne są trzy
ostrołukowe blendy, czyli płytkie wnęki w ścianie, o
wykroju arkady z ceglanymi dekorowanymi
wypełnieniami. W elewacji wschodniej i zachodniej
znajdują się pojedyncze okna pomiędzy dwiema
ostrołukowymi blendami. Powyżej, w elewacji
wschodniej znajdują się trzy dodatkowe blendy z
geometrycznym wzorem dekoracyjnym tzw. ślepym
maswerkiem. W zachodniej zaś występują cztery
dodatkowe blendy, ale już bez dekoracji.
 
W roku 2009 kaplica została odrestaurowana,
wieczorem można podziwiać ją oświetloną w całej
swej okazałości.  W swojej historii kaplica pełniła
funkcję kostnicy, w czasie, gdy znajdował się tutaj
cmentarz przykościelny. Swego czasu stał tutaj
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także ołtarz. Służyła ona również jako kruchta
kościelna. Na początku obecnego wieku mieścił się
tutaj sklep jubilerski, a aktualnie budynek służy
za Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej
podlegające Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w
Policach. Nieopodal kaplicy, na zagospodarowanym
i zadbanym niewielkim terenie zielonym
umieszczony został model kościoła mariackiego,
który stał tutaj do końca XIX wieku i którego częścią
jest do dziś zachowana kaplica.
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